

Protokół nr 10/15
ze wspólnego posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów oraz Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Mosinie, które odbyło się w dniu 11 maja 2015 r.,
w Sali Posiedzeń Urzędu Miejskiego w Mosinie, pl. 20 Października 1.

Posiedzenie otworzyła o godz. 17.05 Przewodnicząca Komisji Budżetu i Finansów Wiesława Mania. W obradach udział wzięli członkowie wyżej wymienionej komisji stałej Rady Miejskiej w Mosinie i Komisji Rewizyjnej oraz goście według *załączonych list obecności*.

PRZEBIEG POSIEDZENIA:

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła założenia projektów uchwał w sprawie zaciągnięcia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na: budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Fredry w Mosinie; termomodernizację Zespołu Szkół nr 2 w Mosinie oraz budowę kanalizacji deszczowej w ul. Torowej, Jesionowej, Cisowej, Ogrodowej, Dębowej w Mosinie, przedstawiła także projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu. Kserokopie wszystkich tych projektów uchwał stanowią *załączniki niniejszego protokołu*.

Komisja Budżetu i Finansów wraz z Komisją Rewizyjną oraz gośćmi przeprowadziła dyskusję w powyższych sprawach.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak oraz Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny odpowiedzieli na pytania, które dotyczyły między innymi: planowanego deficytu (kwota planowanego deficytu to 79.351,65 zł); budowy kanalizacji deszczowej w ul. Jesionowej i Dębowej, jak będzie łączyła się z ul. Torową (będzie połączenie przez ul. Kasztanową); szczegółów dotyczących zaciągania pożyczek, jakie będzie oprocentowanie; jakie warunki trzeba spełniać, żeby dostać umorzenie w najwyższej kwocie; czy kwota umorzenia będzie większa od obsługi pożyczki (do tej pory wielkość umorzenia przewyższała środki potrzebne na obsługę pożyczek, wielkość umorzenia jest uznaniowa, może być od 1 do 10 % kwoty pożyczki); kiedy zawierane byłyby umowy (maksymalnie do 30 czerwca); czy jest możliwość pozyskania środków unijnych na termomodernizację (aktualnie nie ma takiej możliwości).

Następnie Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła zmiany, jakie znalazły się w projekcie uchwały dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2019 oraz w projekcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015, w związku z planowanymi pożyczkami, których kserokopie stanowią *załączniki niniejszego protokołu*.

W wyniku przeprowadzonego głosowania, Komisja Budżetu i Finansów przyjęła jednogłośnie, czyli 9 głosami „za” wszystkie wnioski: nr 1 dotyczący projektu uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na budowę kanalizacji sanitarnej w ul. Fredry w Mosinie; nr 2 dotyczący pożyczki na termomodernizację Zespołu Szkół nr 2 w Mosinie; nr 3 dotyczący pożyczki na budowę kanalizacji deszczowej; nr 4 dotyczący uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych; nr 5 dotyczący uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2019 oraz wniosek nr 6 dotyczący uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015.

Skarbnik Gminy Mosina Maria Borowiak przedstawiła też koszty utrzymania boisk wiejskich w 2014 roku, koszty utrzymania obiektów współfinansowanych przez Unię Europejską, koszty utrzymania budynku na stadionie miejskim (informacja przesłana do Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów przez Kierownika OSiR) oraz koszty zimowego utrzymania dróg. Komisje stałe Rady Miejskiej w Mosinie przeprowadziły dyskusję w tej sprawie, formułując jednocześnie kilka pytań, które dotyczyły między innymi: powierzchni użytkowej budynku na stadionie miejskim, kosztów utrzymania pracownika w tym budynku, wskazania, czy można prowadzić

w tym budynku działalność komercyjną, wskazania, czy budynek generuje jakieś wpływy do budżetu, wskazania, czy wynajmowano jakieś sale; toalety na Zielonym Rynku; wskazania, czy koszt zimowego utrzymania dróg był niższy niż w roku ubiegłym.

Następnie Kierownik Referatu Inwestycji i Rozwoju Gminy Wojciech Górny udzielił odpowiedzi na pytania, które dotyczyły między innymi: wskazania, czy można byłoby w jakiś sposób zaznaczyć w budżecie zadania już wykonane; projektu i realizacji utwardzania ul. Krętej (projekt nie był robiony) i ul. Spokojnej (w części jest utwardzona, projekt nie był robiony) w Czapurach; słupa, który stoi na ul. Spokojnej w Czapurach (część słupa stoi na prywatnej działce, „energetyka” stoi na stanowisku, że jeśli słup przeszkadza, to gmina powinna sama go usunąć); ul. Prezydyjalnej w Rogalinie (zgłoszona jest jedynie potrzeba utwardzenia, nie ma projektu); ul. Koziej w Pecnej – ile zostało już zrobione (od wjazdu od strony gimnazjum, do połowy ulicy); drogi w Bolesławcu; budynku wielofunkcyjnego w Pecnej; rozbudowy Zespołu Szkół w Krośnie (termin realizacji: listopad 2015 r., wykonawca chce zdążyć do września); możliwości postawienia nowych słupów energetycznych, likwidacji starych drewnianych; budowy budynku magazynowego dla MOK (zrealizowane w zeszłym roku).

WNIOSKI PRZYJĘTE PRZEZ KOMISJĘ BUDŻETU I FINANSÓW:

1. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dotyczy realizacji zadania pod nazwą „Budowa kanalizacji sanitarnej w ul. Fredry w Mosinie”).
2. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dotyczy realizacji zadania pod nazwą „Termomodernizacja Zespołu Szkół nr 2 w Mosinie”).
3. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej (dotyczy realizacji zadania pod nazwą „Budowa kanalizacji deszczowej w ul. Torowej, Jesionowej, Cisowej, Ogrodowej, Dębowej w Mosinie”).
4. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie emisji obligacji komunalnych oraz zasad ich zbywania i wykupu.
5. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Mosina na lata 2015-2019.
6. Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2015.

Na tym posiedzenie zakończono o godz. 19.30.

protokołowała


Monika Kujawska

przewodniczyła


Wiesława Mania